

Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Fazenda Fontes do Saber Campus Universitário Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970 CNPJ 01.815:216/0001-78 I.E. 10.210.819-6 I.M. 021.407

Fone: (64) 36" 1-2200 www.unir .edu.br

Anexo I

Ficha de Inscrição dos Candidatos

O candidato abaixo indicado, obedecendo ao disposto no Estatuto da UniRV-Universidade de Rio Verde e ao Regulamento das Eleições, requer o registro para concorrer como membro da CEUA/UniRV, Mandato (triênio) 2022-2025;

Nome do (a) candidato (a)	:-	
Faculdade		
te.		
	1 30.77	
Rio Verde, de	de 2022.	
	Assinatura	_



Universidade de Rio Verde

Fazenda Fontes do Saber Campus Universitário Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970 CNPJ 01.815.216/0001-78 I.E. 10.210.819-6 I.M. 021.407

Fone: (64) 36° 1-2200 www.unir .edu.br

Anexo II

Declaração de Concordância e Elegibilidade

EU,	
RG/,	CPF,
Candidato (a) ao cargo de membro	da CEUA/UniRV, declaro que tenho
conhecimento e aceito as normas prev	istas tanto no Estatuto de UniRV como
no Regulamento das Eleições para mer	mbro da CEUA/UniRV, Mandato (Triênio)
2022-2025.	



Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Fazenda Fontes do Saber Compus Universitário Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970 CNPJ 01.815.216/0001-78 I.E. 10.210.819-6 I.M. 021.407

Fone: (64) 36 1-2200 www.unir .edu.br

Anexo III

TERMO DE COMPROMISSO DE AUTONOMIA E INDEPENDÊNCIA NO EXERCÍCIO COMO MEMBRO DA CEUA DA UniRV

Eu, r	nos	termo	os da
Lei Federal nº 11.794/08 (Lei Arouca), assumo o compromis	sso	de m	nante
minha autonomia, independência e imparcialidade no exercício	com	no me	embro
da Comissão de Ética no Uso de Animais da Universidade	de	Rio \	Verde
(CEUA/UniRV).			

Igualmente, não participarei e também não aprovarei ou expressarei minha opinião por meio de procuração a membros da CEUA/UniRV para aprovação, ou não, dos protocolos de pesquisa a qual estiver vinculado (a).





Fazenda Fontes do Saber Campus Universitário Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970 CNPJ 01.815.216/0001-78 I.E. 10.210.819-6 I.M. 021.407

Fone: (64) 36 1-2200 www.unir '.edu.br

ANEXO IV

TERMO DE DECLARAÇÃO (DIRETOR DA FACULDADE)

Eu, Diretor (a) da Faculdade				
de da UniRV – Universidade de				
Rio Verde, DECLARO para os fins que se fizerem necessários que estou ciente da candidatura				
do(a) Professor(a) para				
composição do quadro de membros da Comissão de Ética no Uso de Animais da UniRV —				
Jniversidade de Rio verde, no triênio 2022-2025.				
DECLARO, ainda, que o (a) mesmo (a) será liberado de suas atividades nas segundas-				
Feiras no horário das 08h00min às 12h00min a fim de participar das reuniões da CEUA/UniRV,				
durante o período de duração de seu mandato, caso o mesmo seja eleito.				
Rio Verde - GO, de de 2022.				

(Assinatura e carimbo do Diretor)



Fazenda Fontes do Saber Campus Universitário Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970 CNPJ 01.815.216/0001-78 I.E. 10.210.819-6 I.M. 021.407

Fone: (64) 36 1-2200 www.unir /.edu.br

ANEXO V

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

30/05/2022	Publicação do Edital das Eleições	
06/06/2022	Publicação do Regulamento das Eleições	
21 e 22/06/2022	Inscrições dos Candidatos	email
23/06/2022	Divulgação preliminar dos inscritos	
24/06/2022	Prazo para Recursos	email
27/06/2022	Resultado dos Recursos e Homologação das Inscrições	
30/06/2022 a 18/07/2022	Campanha Eleitoral	
Até dia 21/07/2022	Indicação de fiscais pelas Faculdades	email
01/08/2022	Eleição	08:00 às 16:00 hs na sala da CEUA/UniRV
01/08/2022	Resultado da Eleição	
02/08/2022	Recursos dos Resultados	
08/08/2022	Resultado Final das Eleições	